



Curriculum Vitae
Arjan Helmantel
Organisatieadviseur

Al een flink aantal jaren ben ik als adviseur werkzaam en sinds 2011 vanuit mijn eigen bedrijf, *Arjan&*. Ik ben mijn bedrijf. In opdrachten krijg je mij, met alle kennis en ervaring en met alle inzet en enthousiasme die ik heb. Daarbij neem ik strategisch denken en werken, veel kennis over gedrag en communicatie in organisaties en een flexibele en communicatieve werkstijl mee. Zó doe ik mijn werk, samen met mijn opdrachtgever. Ik ben nauw betrokken bij de organisatie, maar hou voldoende afstand om te reflecteren en feedback te blijven geven.

Ik heb gedragswetenschappen gestudeerd en 5 jaar als gedragswetenschapper gewerkt in de (justitiële) jeugdzorg. Daarna ben ik het adviesvak ingerold en heb ik mijn achtergrond uitgebreid met een bedrijfskundige opleiding. Inmiddels werk ik alweer een jaar of 10 als adviseur. De eerste jaren als (directie)adviseur bij diverse overheden en de laatste 5 jaar als organisatieadviseur.

Opleiding

1999 - heden	Diverse trainingen en cursussen (o.a. adviesvaardigheden, communicatie en organisatieverandering)
2005 - 2006	Foundations of management - Nyenrode Business University
1998 - 2001	Postdoctorale beroepsopleiding Orthopedagogiek (P.D.B.O.) - Post Graduate School van de Rijksuniversiteit te Groningen
1993 - 1998	Orthopedagogiek - Rijksuniversiteit te Groningen

Werkervaring

2011 -	Arjan& Organisatieadviseur / eigenaar
2006 - 2011	Het Zuiderlicht Organisatieadviseur
2004 - 2006	Agentschap Telecom (onderdeel ministerie van E.Z.) Directieadviseur
2003 - 2004	Provincie Drenthe Beleidsadviseur

2000 - 2003	Justitiële Jeugdinrichting Het Poortje Gedragswetenschapper
1998 - 1999	Jeugdzorg Groningen Gedragswetenschapper
1993 - 1994	Merwebolder (instelling voor verstandelijk gehandicapten) Groepsleider

Werkervaring (selectie van projecten)

Zakelijke dienstverlening

- Projectleider van een pilotproject bij een woningbouwcorporatie gericht op het toetsen van het strategisch voorraadbeleid.
- Ontwerpen en invoeren van een kwaliteitszorgsysteem bij een groot gespecialiseerd organisatieadviesbureau.
- Geven van workshops en trainingen aan alle medewerkers van een organisatieadviesbureau.
- Verzorgen training persoonlijke rol en vaardigheden in projectleiderschap bij een adviesbureau.

Overheid

- Bestuurscommunicatie-adviseur bij een gemeente, ondersteunend aan college van B&W.
- Strategisch communicatie-adviseur bij een gemeente, verantwoordelijk voor communicatie rondom zeer omvangrijk programma met nadruk op samenspraak met inwoners, strategische communicatie en media.
- Begeleider / adviseur voortraject ambtelijke fusie tussen twee gemeenten.
- Procesbegeleider gemeenteraad en college van B&W bij besluitvorming rondom bestuurskracht en samenwerking met andere gemeenten.
- Begeleiden van meerdere teamontwikkelingstrajecten bij provincies, o.a. coachen van team en management bij veranderingen, verzorgen van trainingen en opzetten en uitvoeren intervisie.
- Adviseren en begeleiden van het ontwerp en de uitwerking van de strategie voor een agentschap van het ministerie van Economische Zaken.
- Internationaal projectleiderschap voor samenwerking tussen 5 Europese regio's om te komen tot gezamenlijke aanpak van demografische ontwikkelingen in het landelijk gebied.
- Projectleider van innovatietraject voor agentschap van het Ministerie van Economische Zaken.
- Leider van een project voor een nieuwe financieringsystematiek van agentschap van het Ministerie van Economische Zaken.

Zorg & onderwijs

- Projectleider van een landelijk samenwerkingsproject van meerdere justitiële jeugdinrichtingen.
- Begeleider bij de visieontwikkeling van een universitaire vakgroep.
- Opzetten en begeleiden van meerdere intervisiegroepen, o.a. leidinggevend.
- Ontwikkelen en invoeren van nieuwe behandelmethodieken bij een jeugdzorginstelling en een justitiële jeugdinrichting.
- Geven van trainingen op het gebied van samenwerking, communicatie & observatie.

Publicaties

Boeken:

Traject op maat. Behandeltraject voor justitieel geplaatste jeugdigen. Uitgegeven in 2003

Contact

Internet: www.arjanen.nl

Mail: arjan@arjanen.nl

Telefoon: 06 - 1000 4588